cis Marie et pro anime sue salute uniuersas possessiones eius, quas in Eichilbah¹ possederat, cum consensu nostro et per manum nostram deo et fratribus in Alba directa donatione contraudebat. Cum igitur prefati Guntboldi frater, nomine Reinfridus, iam dictam donationem grauiter ferret ipsamque libenter cassaret, et inimicus monasterio existeret, uisum est Albensibus taudem, ut cum eo pactum pacis inirent atque componerent. Quod hoc ordine factum est. Mediantibus etenim ministerialibus nostris in presentia nostra res ad hoc perducta est, ut sepedicti fratres de Alba prememorato Reinfrido decem libras argenti persoluerent et agrum unum sibi de oblatis monasterio possessionibus libere relinquenter. Quo facto iam dictus Reiufridus simul cum liberis suis donationem fratris laudans approbavit omnique liti, quam erga monasterium habuerat, tam filii quam ipse, prorsus renuntiauit. Quin eciam fide mediante coram nobis spopondit, quatinus filium suum absentem, cum citius posset, ad hoc induceret, ut et ipse sicut ceteri pacifice causam dimitteret. Quia igitur hoc pacis pactum a Reinfrido et ab omnibus posterris eius Albensi monasterio illibatum et inconuulsum in perpetuum conseruari uolumus, hanc conscriptionem super hoc conscribi sigillique nostri impressione curauimus communiri. Scripta autem sunt hec anno ab incarnatione domini M⁰. CC⁰. VII^{mo}, epacta. XX. concur. VII. indictione X^{ma}, coram his testibus: Johanne aduocato de Baden, Cunrado puero de Bergen,² Heinrico de Sunnennesheim,³ Heinrico de Schollen, Alberto de Rastede, Sifrido de Büticheim, Bertraino procuratore,⁴ Cunrado et Heinrico aduocatis de Eichilbah, Heinrico et Hugone de Forhoe.

Mit Eberharts Siegel. (Wie das Vorige.)

¹ Eichelbach kommt in diesen Urkunden noch einigemal vor, doch immer so, daß es in der Nähe von Rastatt, etwa am Eichelberg gestanden haben müßte und eingegangen wäre. So kommt es in der Schenkungsurkunde Heinrichs IV. über Güter im Uffgau an das Stift zu Speier v. 1102 (Dümge reg. Bad. p. 26.) mit Oberweiler (am Eichelberg), Winkel, Elchesheim, Bickesheim, Detighem u.s.w. vor. Ein Conn. v. Eichelbach, verwandt mit denen v. Elchesheim, s. unten die Urk. v. 1239. S. auch die Bulle des Papstes Honorius III. 1216 v. 11. Oct. Ein Conrad v. Eichelbach ist mit Heinrich v. Sunnensheim, Eberhard v. Mulnhusen und Andern Zeuge, als Otto v. Eberstein und seine Söhne dem Domkapitel in Speier den Zehnten in Owensheim verkauften 1277. Also ziemlich wieder in derselben Gesellschaft. Ich habe diese Urkunde gerade deswegen vollständig aufgenommen, um das Auffinden der Lage dieses Orts oder Hofes zu erleichtern. — ² Conrad Bube v. Berge. S. die Anm. 14 zu der Urk. Kaisers Friedrich I. v. 1186. — ³ Sinzheim, eine Stunde von Baden, Rastatt, Bietighem und Förch, Land-Amts Rastatt. — ⁴ procurator. hier wahrscheinlich so viel als Syndicus.

1207. — Vergabung eines Bauhofs und eines Theils des Zehntens zu Weishöfen bei Bretten.*

Eberhardus dei gracia dominus de Eberstein tam presentibus quam futuris notificare necessarium duximus, donationem quandam elemosinalem, quam propter beate Marie dei genitricis honorem et animarum nostrarum salutem ego Eberhardus et uxor nostra, Chunigunt,¹ et filii mei, Eberhardus et Otto, Bertholdus et Albertus, communi consensu uenerabili abbatu et fratribus, deo militantibus in monasterio, quod Alba uocatur, hoc modo contulimus. Ipsi enim fratres prelibati monasterii, quod beate recordationis pater noster in fundo nostro construxit, gran-giam quandam habere noscuntur, Wizhouen² uocatam et iuxta uillam nostram Bretehein³ sitam. que scilicet ut amplius dilatetur et in usus seruorum dei copiosius uberiusque proficere possit, sicut iam prefati sumus, in honorem beate Marie et pro animarum nostrarum salute *bissim*,** id est *duas partes* decimarum ad nostram jurisdictionem pertinentes, tercia enim sacerdotem de villa contingit, legitima donatione in elemosinam perpetnam deo et iam dictis fratribus obtulimus, uidelicet de cunctis possessionibus agrisque, quos usque in presens in termino eodem contraxerunt, uel in euum inibi acquirere poterunt. Ut autem hec nostra elemosina in perpetuum coram tota prolis nostre rata et illibata perseueret successione, hanc super ea cartam conscribi et sigilli nostri impressione iussimus communiri. Scripta sunt autem hec anno ab incarnatione domini M⁰. CC⁰. VII⁰. epact. XX^{ma}, concurr. VII⁰, indict. X^{ma}, coram his testibus: Cunrado et Godefrido conitibus de Kalwe, comite Friderico Saroponte,⁴ Alberto de Brüssal,⁵ Gerhardo fratre suo, Alberto, filio eius, Lutfrido et Erkenberto de Helmūdishein,⁶ Alberto de Waldecke,⁷ Heinrico Schollen, Bertholdo pincerna, Cunrado dapifero, Alberto de Rastede, Helenwico de Otinchein,⁸ sub domino Alberto abbe se-cundo,⁹ Godefrido priore, et toto conuentu, nec non Bertholdo de Malisch, Ottone de Grumbah. Iheronimus scripsit. Eberharts Siegel wie das Vorige.

* Diese Urkunde ist als eine Nachweisung wegen Weishöfen vollständig aufgenommen.

** Bis, bissis für bes, bessis. Du Cange hat bis nicht, wohl aber bisse, qui et Bes dicitur quasi bis triens. Für bes ist das spätere lateinische Wort duale, Zweitheitl, für 2 Drittel.

¹ Ueber Chunigund, deren Geschlecht bis jetzt nicht nachgewiesen werden kann, und ihre Kinder s. v. Krieg G. d. Gr. v. Eberst. p. 21. — ² Weishöfen, wo später das Nonnenkloster Weishöfen stand. Vergl. auch Mon. Quellens. II, p. 6. — ³ Bretten. Act. ac. Palatin. IV, 105. — ⁴ Comites de Saraponte oder Saro-ponte, die Grafen von Saarbrück, starben Ende des 14. Jahrhunderts aus und die Grafschaft kam an die Grafen und später Für-